pembiayaan mudharabah yang ada, dan

peneliti harus mampu menerangkan data

pembiayaan mudharabah tersebut didasarkan

pada hubungan logika makna yang

terkandung dalam data tersebut

ANALISIS DATA DAN PEMBAHASAN

Gambaran Subyek Penelitian

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk.

Didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau

1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dan pemerintah

Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya

pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992.

Pada awalnya, dalam sebuah loka

karya bertajuk “Bunga Bank dan Perbankan”

yang diselenggarakan Majelis Ulama

Indonesia (MUI) pada tanggal 18-20

Agustus 1990 di Cisarua ad aide untuk

pendirian Bank Muamalat Indonesia.

Menindak lanjuti ide tersebut, dalam sebuah